2

АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕРЕЗОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2023
	        с.Березовское
	№1-п

О внесении изменений и дополнений  в постановление от 12.07.2018 №62-п «Об утверждении  административного регламента осуществления муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования Березовский сельсовет в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
В целях осуществления муниципального жилищного контроля (далее – муниципальный жилищный контроль, муниципальный контроль) на территории муниципального образования Березовский сельсовет, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьями 14, 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 №558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодексе Российской Федерации, в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме» руководствуясь статьей 7 Устава  муниципального образования Березовский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Березовского сельсовета от 12.07.2018 №62-п «Об утверждении  административного регламента осуществления муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования Березовский сельсовет в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (в редакции постановления от 29.04.2019 №26-п, от 22.11.2022 №70-п )  (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
- пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Считать утратившим силу постановление от 14.10.2013 №70-п «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории  Березовского сельсовета», постановление от 02.03.2015 №6-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельсовета от 14.10.2013 №70-п «Об утверждении административного регламента    проведения    проверок   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории Березовского сельсовета», 19.08.2016 №43-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельсовета от 14.10.2013 №70-п «Об утверждении административного регламента    проведения    проверок   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного  контроля на территории Березовского сельсовета», 21.02.2017 №6-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельсовета от 14.10.2013 №70-п «Об утверждении административного регламента    проведения    проверок   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного  контроля на территории Березовского сельсовета», 23.04.2018 №39-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельсовета от 14.10.2013 №70-п «Об утверждении административного регламента    проведения    проверок   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Березовского сельсовета»

2.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Березовский курьер».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава сельсовета                                                                      Л.М.Рвачева